
Nadere regels subsidie Tegemoetkoming kosten controle 

coronatoegangsbewijzen gemeente Steenwijkerland 

Het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland; 

  

gelet op het bepaalde in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverorde- 

ning gemeente Steenwijkerland 2018; 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Nadere regels subsidie Tegemoetkoming kosten controle coronatoegangsbewijzen gemeente Steen- 

wijkerland 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Steenwijkerland 2018; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

c. subsidieplafond: het bedrag dat tijdens een bepaald tijdvak maximaal beschikbaar is voor deze 

subsidieregeling; 

d. maatschappelijke organisaties: non-profit organisaties zoals stichtingen, maatschappelijke partijen 

en instellingen als multifunctionele centra, (sport) verenigingen, zwembaden en theaters die zijn 

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel en activiteiten organiseren 

die een bijdrage leveren aan de leefbaarheid van Steenwijkerland of als locatie dienen waar deze 

activiteiten plaatsvinden. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 5 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Doel 
Vanwege de coronamaatregelen die gelden zijn verschillende sectoren verplicht controle uit te voeren 

op coronatoegangsbewijzen. Het rijk heeft een aanvullende bijdrage verstrekt ter ondersteuning van 

de naleving op controle van coronatoegangsbewijzen. Met deze regeling wil de gemeente Steenwijker- 

land ondernemers en maatschappelijke organisaties uit deze sectoren ondersteunen in de uitvoering 

van deze controles. 

Artikel 4 Doelgroep 
1. De organisaties die voldoen aan de volgende voorwaarden kunnen een aanvraag indienen: 

ondernemers en maatschappelijke organisaties die gebruik maken van een in de gemeente 

Steenwijkerland aanwezige inrichting of locatie; 
a. 

b. waarvoor bij bezoek door publiek het beschikken over een coronatoegangsbewijs krachtens 

de Wet publieke gezondheid is voorgeschreven in de periode van 22 september tot en met 

31 december 2021; 

c. en die daadwerkelijk uitvoering geven aan de verplichtingen gesteld artikel 6.30 in de Tijde- 

lijke regeling maatregelen Covid-19. 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten en kosten 
1. Het college kan subsidie toekennen voor het uitvoeren van de controle op de coronatoegangsbe- 

wijzen. Hierbij gelden de volgende eisen: 

a. subsidiabel zijn kosten die door de door aanvrager gemaakt moeten worden voor de naleving 

van controle op coronatoegangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en 

met 31 december 2021; 

b. voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021 kan één keer subsidie 

worden toegekend; 

c. er kan maximaal € 750,00 aan subsidie worden toegekend voor tegemoetkoming in de 

kosten als bedoeld in lid 2 van dit artikel. 

2. De volgende kosten komen in aanmerking: 

Extra kosten direct gerelateerd aan inzet van menskracht voor controle op coronatoegangsbewijzen 

en bijbehorende materiële kosten voor uitvoering van de controle. Bestaande uit: 

Nr. 452783 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 452783 15 december 2021 1 



a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten of een verschuldigde vrijwil- 

ligersbijdrage; 

b. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, 

in verband met de loonkosten, bedoeld onder a; 

c. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing 

van werknemers en arbeidskrachten; 

d. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument fa- 

ciliteren; 

e. verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a tot en 

met d. 

3. De volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële 

bijdrage door het Rijk is verstrekt; 
a. 

b. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op 

aftrek van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de 

Wet op het btw-compensatiefonds. 

Artikel 6 Subsidieaanvraag 
1. Bij de aanvraag wordt omschreven voor welke kosten de subsidie wordt aangevraagd. 

2. Aanvragen kunnen worden ingediend tussen 13 december 2021 en 15 januari 2022. 

3. Voor het aanvragen van een subsidie moet een aanvrager gebruik maken van het door het college 

beschikbaar gestelde aanvraagformulier dat op de gevraagde subsidie van toepassing is. 

Artikel 7 Subsidieplafond en verdeelcriteria 
1. Het subsidieplafond voor de Nadere regels subsidie Tegemoetkoming kosten controle coronatoe- 

gangsbewijzen gemeente Steenwijkerland bedraagt € 114.180,12. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het subsidieplafond is bereikt. 

3. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

4. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

5. Indien vanwege het bereiken van het subsidieplafond een aanvraag niet volledig gehonoreerd 

kan worden, wordt deze geweigerd voor zover de aanvraag het nog beschikbare bedrag over- 

schrijdt. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op de dag na publicatie en worden per 1 januari 2023 ingetrokken. 

Artikel 9 Citeertitel 
Deze nadere regels kunnen worden aangehaald als: subsidie Tegemoetkoming kosten controle corona- 

toegangsbewijzen gemeente Steenwijkerland. 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

Judith de Groot 

de burgemeester, 

Rob Bats 

Gemeenteblad 2021 nr. 452783 15 december 2021 2 


